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Annotatsiya: Ushbu tezisda raqamlashtirishning monopoliyaga qarshi 

kurashishda va korrupsiyani oldini olishda qanday muhim rol o'ynashini tahlil etiladi. 

Raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali bozorni samarali boshqarish, korruptsiya 

holatlariga barham berish va iste'molchilarning huquqlarini himoya qilish mumkinligi 

ko'rsatilgan. Bunda raqamli platformalar va tizimlar, shuningdek, blockchain 

texnologiyasi kabi yangi imkoniyatlar o'rganiladi. 

 Kalit so’zlar: Raqamlashtirish, monopoliyalar, korrupsiya, raqamli 

texnologiyalar, blockchain, bozor boshqaruvi, korrupsiyani oldini olish.  

БОРЬБА С МОНОПОЛИЯМИ И ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ КОРРУПЦИИ 

ЧЕРЕЗ ЦИФРОВИЗАЦИЮ. 

 Аннотация: В данной тезисе анализируется важная роль цифровизации в 

борьбе с монополиями и предотвращении коррупции. Подчеркивается, как 

внедрение цифровых технологий позволяет эффективно управлять рынком, 

бороться с коррупционными проявлениями и защищать права потребителей. 

Рассматриваются такие возможности, как цифровые платформы и технологии 

блокчейн. 

 Ключевые слова: Цифровизация, монополии, коррупция, цифровые 

технологии, блокчейн, управление рынком, предотвращение коррупции.  

COMBATING MONOPOLIES AND PREVENTING CORRUPTION 

THROUGH DIGITALIZATION. 

 Abstract: This thesis analyzes the significant role of digitalization in combating 

monopolies and preventing corruption. It emphasizes how the implementation of 

digital technologies allows for efficient market regulation, addressing corruption 

issues, and protecting consumer rights. The paper also explores the potential of digital 

platforms and technologies such as blockchain.  

Key words: Digitalization, monopolies, corruption, digital technologies, 

blockchain, market regulation, corruption prevention. 

  

Kirish 

 Raqamlashtirish — bugungi kunda iqtisodiyotning barcha sohalariga ta’sir 

ko'rsatib, ijtimoiy, siyosiy va iqtisodiy jarayonlarni chuqur o'zgartirayotgan bir davrda 

bizga katta imkoniyatlar yaratadi. Raqamli texnologiyalar va platformalar yordamida 

monopoliyalarni samarali nazorat qilish va korrupsiyaning oldini olish mumkin. Ushbu 
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tezisda raqamlashtirishning monopoliyaga qarshi kurashish va korrupsiyani oldini 

olishdagi o'rni, uning asosiy tamoyillari va amaliyoti tahlil qilinadi. 

 Asosiy qism 

 1. Raqamlashtirishning monopoliyaga qarshi kurashishdagi roli 

 Raqamlashtirish iqtisodiy bozorlarni samarali va shaffof boshqarishga katta 

ta'sir ko'rsatadi, ayniqsa monopoliyalarni nazorat qilishda. Raqamli texnologiyalar, 

masalan, ma'lumotlar tahlili va avtomatlashtirilgan tizimlar, bozordagi raqobatni 

kuchaytirishga yordam beradi. Bu jarayonning birinchi va eng muhim bosqichi bozorni 

yanada shaffof qilishdir. Raqamli texnologiyalar yordamida kompaniyalar o'z 

mahsulotlari va xizmatlarini raqobatbardosh bozor sharoitida taqdim etishadi, bu esa 

monopolistik tuzilmalarni zaiflashtiradi. Bozorlar onlayn platformalar orqali ochiq va 

shaffof bo'ladi, bu esa iste'molchilarga yanada erkin tanlov qilish imkoniyatini 

yaratadi. 

 Masalan, raqamli tizimlar yordamida amalga oshirilgan elektron savdo va 

onlayn auktsionlar monopolistlarning narxlarni belgilash va bozorni o'z manfaatlariga 

moslashtirish imkoniyatlarini cheklaydi. Onlayn platformalar orqali iste'molchilar turli 

sotuvchilarni solishtirish, narxlar va xizmatlar sifatini ko'rib chiqish imkoniyatiga ega 

bo'ladi. Bu raqobatni kuchaytiradi va monopoliyalarni qisqartiradi. 

 Blokcheyn texnologiyasi esa o'zining shaffoflik va o'zgarmas ma'lumotlar 

xususiyatlari bilan monopoliyaga qarshi kurashishda samarali vosita hisoblanadi. 

Blokcheyn tizimlari orqali barcha tranzaksiyalarni qayd etish va kuzatish mumkin 

bo'ladi, bu esa monopolistik kompaniyalarning noqonuniy amallarini oldini olishga 

yordam beradi. Shuningdek, raqamli monitoring tizimlari, masalan, raqamli kuzatuv 

platformalari monopolistlarni nazorat qilishda yordam beradi. Bu tizimlar orqali bozor 

faoliyatini real vaqt rejimida kuzatish va noqonuniy faoliyatni tezda aniqlash mumkin. 

 2. Raqamlashtirish va korrupsiyani oldini olish 

 Raqamlashtirish, ayniqsa davlat va xususiy sektorlar o'rtasida shaffoflikni 

ta'minlashda katta ahamiyatga ega. Davlat xizmatlarining raqamli shaklda taqdim 

etilishi korrupsiyani oldini olishda muhim rol o'ynaydi. Masalan, elektron hukumat 

tizimlari va raqamli davlat xizmatlari orqali fuqarolar turli xizmatlardan foydalanish 

uchun ko'plab bosqichlarni raqamli tarzda bajarishlari mumkin. Bu jarayonlarning 

avtomatlashtirilishi, qog'ozga asoslangan hujjatlar almashinuvi va shaxsiy 

uchrashuvlarni kamaytirish korrupsiya imkoniyatlarini kamaytiradi. 

 Raqamli tizimlar yordamida, shuningdek, moliyaviy operatsiyalarni amalga 

oshirishda shaffoflik ta'minlanadi. Bunda barcha moliyaviy operatsiyalar, jumladan, 

davlat xarajatlari va soliqlar, raqamli tarzda qayd etiladi va ularni har bir fuqaro va 

tashkilotning ko'rishi mumkin bo'ladi. Bu, o'z navbatida, korrupsion amallarni 

kamaytiradi, chunki davlat va xususiy sektor faoliyatini tekshirish yanada osonlashadi. 
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 Elektron davlat xizmatlari orqali korrupsiyani oldini olishda o'zining 

samaradorligini ko'rsatgan misollar mavjud. Masalan, O'zbekistonda "E-hukumat" 

tizimi yordamida korrupsiyaga qarshi kurashish uchun ko'plab davlat xizmatlari onlayn 

tarzda taqdim etiladi. Bu xizmatlar fuqarolar uchun yanada qulay va shaffof bo'lib, 

korrupsiya holatlarini sezilarli darajada kamaytiradi. 

 Raqamli boshqaruv vositalari, ayniqsa, davlat va xususiy sektor o'rtasida 

ishonchni oshiradi. Raqamli tizimlar yordamida tashkilotlar o'zlarining faoliyatlarini 

va moliyaviy holatini ommaga ochiq qiladi. Bu jarayonlar esa korrupsiya holatlarini 

kamaytiradi va raqamli infrastrukturani yaratish orqali davlatni shaffof qilish 

imkoniyatlarini kengaytiradi. 

 3. Raqamlashtirishning salbiy jihatlari va xavflari 

 Biroq, raqamlashtirishning monopoliyaga qarshi kurashish va korrupsiyani 

oldini olishdagi foydalari bilan birga, ba'zi salbiy jihatlari ham mavjud. Raqamli 

tizimlar yangi monopoliyalarni shakllantirishi mumkin. Masalan, raqamli 

texnologiyalarni joriy etish orqali ayrim kompaniyalar raqobatchilardan ustun bo'lishi 

mumkin, bu esa bozorni yanada konsolidatsiya qilishga olib keladi. Yangi 

monopolistik tuzilmalar, ayniqsa, raqamli platformalarda hukmronlik qiluvchi 

kompaniyalar, o'z monopolistik qudratini kuchaytirib, bozorlarni yana ham kamroq 

raqobatbardosh qilishlari mumkin. 

 Shuningdek, axborot xavfsizligi va shaxsiy ma'lumotlarni himoya qilish 

muammosi ham mavjud. Raqamli tizimlar, ayniqsa, ma'lumotlar bazalari va internet 

platformalarida kiberxavfsizlikka alohida e'tibor berish kerak. Korrupsiya oldini olish 

va monopoliyalarni nazorat qilish jarayonida axborotlar buzilishi, shaxsiy ma'lumotlar 

yoki davlat sirlarini noto'g'ri ishlatish kabi xavf-xatarlar yuzaga kelishi mumkin. 

Shuning uchun raqamli tizimlarni joriy etish jarayonida xavfsizlikni ta'minlash uchun 

qat'iy choralar ko'rish zarur. 

 Raqamli infrastrukturaga bo'lgan yuqori talab va uning iqtisodiy oqibatlari ham 

bir nechta muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. Yangi texnologiyalarni joriy etish 

uchun katta miqdordagi investitsiyalar talab qilinadi, bu esa kichik va o'rta bizneslar 

uchun qiyinchiliklarga olib kelishi mumkin. Shuningdek, davlatning raqamli 

infratuzilmasini yaratish uchun resurslar va bilimlarni to'plash muammolarni yuzaga 

keltirishi mumkin. 

 4. Amaliy misollar va muvaffaqiyatli tajribalar 

 Xalqaro tajribalarda raqamlashtirish orqali monopoliyalarni nazorat qilishning 

muvaffaqiyatli misollari mavjud. Misol uchun, Skandinaviya mamlakatlarida 

davlatning elektron xizmatlari orqali bozordagi monopoliyalarni monitoring qilish va 

raqobatni kuchaytirish tajribalari muvaffaqiyatli bo'ldi. Shuningdek, Singapurda 

raqamli hukumat va elektron savdo tizimlari orqali korrupsiyani kamaytirish va 

shaffoflikni oshirishda yirik yutuqlarga erishildi. 
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 O'zbekiston misolida ham raqamlashtirishning samaralari sezilarli darajada o'sib 

bormoqda. "E-hukumat" tizimi orqali ko'plab davlat xizmatlari raqamli tarzda taqdim 

etilmoqda, bu esa davlat faoliyatining shaffofligini oshirib, korrupsiyaga qarshi 

samarali kurashni ta'minlamoqda. Yangi raqamli platformalar orqali monopolistlar 

faoliyatini kuzatish va ularni nazorat qilish imkoniyatlari ham yaxshilanishda. 

 Xulosa 

 Raqamlashtirish iqtisodiyotni samarali boshqarish va korrupsiyaga qarshi 

kurashishda muhim vosita bo'lishi mumkin. Raqamli texnologiyalar orqali 

monopoliyalarni nazorat qilish, bozorni shaffoflashtirish va korrupsiyani kamaytirish 

jarayonlari yanada samarali bo'ladi. Biroq, raqamli tizimlarning samarali ishlashi 

uchun yaxshilangan infratuzilma, axborot xavfsizligi va ma'lumotlar bazasini 

ta'minlash zarur. Raqamlashtirishning ijtimoiy va iqtisodiy foydalaridan to'liq 

foydalanish uchun muhim qadamlar kerak. 
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